
Besvarelse af spørgsmål 5 (L 47 – Forslag til lov om erhvervsfremme) 
stil let af Erhvervsudvalget den 21. marts 2005.

Spørgsmål 5:
Ministeren bedes blandt andet på baggrund af høringssvaret fra LO rede-
gøre for sin holdning til mulighederne for et stærkt samspil mellem be-
skæftigelsesråd og vækstfora i den nye struktur.

Svar:
Af høringssvaret fra LO fremgår det, at lovforslaget bør indeholde en 
formel koordinering af erhvervsfremme- og beskæftigelsesindsatsen. 
Eksempelvis ved at repræsentanter for hhv. medarbejdere og ledelse i de 
regionale beskæftigelsesråd hver især udpeger en observatør fra rådet, der 
skal deltage i de regionale vækstforas møder og omvendt.

Med henholdsvis forslag til lov om erhvervsfremme (L 47) og forslag til 
lov om ansvaret for og styringen af den aktive beskæftigelsesindsats (L 
22) får de regionale parter både ansvar og mulighed for at sikre et samspil 
mellem de regionale beskæftigelsesråd og de regionale vækstfora.

LO’s ønske er således imødekommet i henholdsvis L 47 og L 22, idet 
beskæftigelsesrådet får mulighed for at udpege en observatør til 
vækstforummet, ligesom vækstforaene får mulighed for at udpege en 
observatør til beskæftigelsesrådet. Udpegningen af en observatør kan ske 
i de regioner, hvor der ikke på anden måde er opnået en gensidig 
repræsentation mellem vækstforum og beskæftigelsesråd, og når både 
vækstforum og beskæftigelsesråd finder dette hensigtsmæssigt.

Det fremgår endvidere af bemærkningerne til begge lovforslag, at 
vækstforaene i forbindelse med udarbejdelsen af de regionale 
erhvervsudviklingsstrategier bør inddrage de regionale beskæftigelsesråds 
analyser og tværgående beskæftigelsesindsats, herunder informationer fra 
målesystemet Jobindsats.dk. Det fremgår desuden af bemærkningerne, at 
de regionale beskæftigelsesråd på tilsvarende vis bør inddrage 
vækstforaenes erhvervsudviklingsstrategier i tilrettelæggelsen af den 
regionale beskæftigelsesindsats.
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